MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

EDITAL 14/2018

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE 2º CICLO

A Pró-reitoria de Gestão Acadêmica no uso de suas atribuições e no cumprimento do Edital 14
de 2018 vem aqui disponibilizar publicamente os resultados do processo de seleção para o
ingresso em cursos de 2º ciclo da Universidade Federal do Sul da Bahia.

As matrículas serão efetivadas nos campi da UFSB nos dias 05 e 06 de junho. As/os estudantes
deverão ficar atentos aos comunicados dos Centros de Formação para informações sobre seus
cursos.

RESULTADO AMPLA CONCORRÊNCIA

CAMPUS JORGE AMADO

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL

MATRICULA NOME MODALIDADE

201500069 THASSIANA LACERDA COELHO A0

201501011 MARCOS JOSE SOARES NERY A0

201501287 MARLON DOS SANTOS PEREIRA
BIRINDIBA GARUZZO

A0

CENTRO DE FORMAÇÃO EM TECNOCIÊNCIAS

ENGENHARIA DE SUSTENTABILIDADE

MATRICULA NOME MODALIDADE

2015000280 NAYARA ALVES ROCHA A0

201401481 YASMIN OLIVEIRA MORENO A0

201400280 FELIX BORGES DA CRUZ A0

CAMPUS SOSÍGENES COSTA

CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES

ARTE E CORPO EM CENA

MATRICULA NOME MODALIDADE

201500166 JOAO VICTOR MENDES DA SILVA A0

CAMPUS SOSÍGENES COSTA

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS PRIMEIRA OPÇÃO

MATRICULA NOME MODALIDADE

201500435 AILTON TRINDADE BAHIA NETO A0

201400320 VINICIUS DE ALENCAR FREIRE A0

201500805
201400590

GABRIELLE SOUZA DE PAULA A0

AGATHA CARVALHO PINTO A0

201500281 TAINA JARDIM ANTUNES A0

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS SEGUNDA OPÇÃO

201401289 VERIDIANE MARQUES BEZERRA A0

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

DIREITO

MATRÍCULA NOME PARÂMETRO DE
CLASSIFICAÇÃO (MC)

201501046 THIAGO TRINDADE DE ALMEIDA 9.18

201500122 ANA CARLA LIBORIO DA SILVA 9.10

201500366 MATHEUS REIS DE FRANCA 8.80

201501026 OLIMPIO MUNIZ FIUZA NETO 8.18

201500335 DEBORA SILVA FREITAS 8.79

201501667 TRACY CRISTIANE SOARES DOS
SANTOS

8.70

201401389 LARA MARIA ARAUJO DOS SANTOS 8.64

201500837 AILA MARINHO GOMES 8.60

201500479 IARA DOS SANTOS ALMEIDA 8.35

201500143 PAULO VINICIUS FERREIRA SOLA 8.18

CAMPUS PAULO FREIRE

MEDICINA

MATRÍCULA NOME PARÂMETRO DE
CLASSIFICAÇÃO (IA)

2016001129 ARIEL DE ALMEIDA FRANCO 44.84

2016008783 SORAIA SOUZA DE OLIVEIRA 44.76

201501199 GABRIEL SANTOS COSTA DA CRUZ 44.58

2016003562 LORENA CUBA 44.38

201501685 ALINE PRATES CORREIA 44.34

201500247 HORTENCIA SILVA ANDRADE 44.11

201501729 CAROLINA ALVES MARQUES 44.1

2016011161 LUCIANE APARECIDA GONCALVES
MANGANELLI

44.09

201501734 LORENA AGUIAR DO CARMO 43.98

2016017737 BARBARA APARECIDA FEITOSA
RODRIGUES

43.94

201500564 SLOVIC RODRIGUES MELO 43.88

201501812 CLARA MARTINS DA ANUNCIACAO
LIMA

43.83

201500786 FERNANDO SILVA CAMPOS 43.72

201500002 CARLA LADEIRA GOMES DA
SILVEIRA

43.63

201500586 LUIZA BARRETO BRAGA 43.63

2015000190 MURILO SOUSA RAMOS 43.49

2015000074 MARIANA MOREAU DE ALMEIDA
SOARES VIEIRA

43.47

201501033 RAQUEL VICTOR GRACA ANDRADE
GOMES

43.4

201501767 CRYSTINE NASCIMENTO SANTOS
TANAJURA

43.38

201500785 DALILA BITTENCOURT DE SOUZA
PELLEGRINE

43.33

201500169 KAWAN MOREIRA SANTANA 43.26

201500994 SARA CARVALHO SANTANA 43.19

201500728 ISA MILENA GALVAO GUIMARAES 43.08

201500965 SANDRA CAMPOS DE SOUZA BRITO 43.03

201501777 RAERIO ROCHA LEITE 42.97

201500009 ELIANE NUNES GONCALVES
COELHO

42.88

201500158 ANNA ELIZE DE FERRAZ KNEZEVIC 42.84

201501195 LARISSA JULIA DE CASTRO ZINATO 42.82

201500251 LORENA MARINHO DE SOUZA 42.75

201500514 MARIA LAURA DE ALMEIDA ALVES 42.74

201501446 MAIANA FERRAZ SANTOS SILVA 42.73

201500982 ANDREA DE ALMEIDA FARIAS
MAGALHAES

42.7

201500925 PAOLA RESSURREICAO MOREIRA 42.64

201500087 LAIS FERREIRA SOARES 42.5

201501566 MARINA LIMA DE OLIVEIRA
CARVALHO

42.49

201500974 MAYARA MARTINS PEREIRA 42.40

201500051 JOANNE STELLA DE OLIVEIRA
ALMEIDA

42.37

PSICOLOGIA PRIMEIRA OPÇÃO

 MATRICULA NOME PARÂMTERO DE

CLASSIFICAÇÃO (MC)

201401663 LEONARDO FERNANDES
RESSURREICAO

9.46

201500173 JUVENAL COELHO PINHEIRO 9.27

201500329 SARA HELEN DOS SANTOS DE
SOUZA

8.50

201400499 JOAO PAULO ALMEIDA SOUZA 8.30

PSICOLOGIA SEGUNDA OPÇÃO

201500361 LIGIA BARRETO FONSECA 9.39

201501052 LUCAS CARVALHO NEIVA 9.35

201500128 VICTOR ANDRE MARTINS DE
MIRANDA

9.34

201500484 CAIQUE SAMUEL SOUTO BRAGA 9.30

201501805 AYLA CAMPANHA RAMOS 9.29

201501570 THAIS MARIANA BORGES CARIBE 9.29

201501759 ANA BOROSS QUEIROGA BELIZARIO 9.20

201501255 ILÁRIA SANTOS ROSSI 9.09

201501802 CECILIA GIANINI MUNIZ
ALVARENGA

9.00

Itabuna, 06 de junho de 2018